Der mit dem Erbbauzins belastete Verkehrswert für das mit einem Einfamilienhaus bebaute Erbbaurecht in 
74821 Mosbach, Im Nüstenbacher Grund 10 

Erbbaugrundbuch Blatt 
Mosbach 5085 

Gemarkung Flur  Flurstück 
Mosbach  5374/12 

wird zum Wertermittlungsstichtag 26.02.2025 mit rd. 

155.000 € 

in Worten: einhundertfünfundfünfzigtausend Euro 
geschätzt. 

Der unbelastete Verkehrswert für das mit einem Einfamilienhaus bebaute Erbbaurecht in 74821 Mosbach, 
Im Nüstenbacher Grund 10 

wird zum Wertermittlungsstichtag 26.02.2025 mit rd. 

175.000 € 

in Worten: einhundertfünfundsiebzigtausend Euro 
geschätzt. 

Der Sachverständige erklärt hiermit, dass er das Gutachten nach bestem Wissen und Gewissen erstellt hat 
und er an dem Ergebnis desselben in keiner Weise persönlich interessiert ist. Er bescheinigt durch seine 
Unterschrift zugleich, dass ihm keine Ablehnungsgründe entgegenstehen, aus denen jemand als Beweis-